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Sprawozdanie z seminarium 

„Ewaluacja IPET. Podsumowanie pracy Sieci”  

dla uczestników  

SIECI WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI PRACUJĄCYCH  

Z DZIECKIEM ZE SPECJALNYMI POTRZEBAMI EDUKACYJNYMI 

 

7 czerwca 2022 roku w PODM w Głogowie odbyło się seminarium dla uczestników Sieci 

Współpracy i Samokształcenia Nauczycieli Pracujących z Dzieckiem ze Specjalnymi 

Potrzebami Edukacyjnymi. Seminarium przygotowała i przeprowadziła Beata Cześniuk. 

Spotkanie dotyczyło tematyki związanej z ewaluacją IPET. Podkreślono specyfikę rozwoju 

ucznia dysfunkcyjnego oraz obiektywną ewaluację IPET  – nakierowaną w równej mierze  

na problemy dziecka, jak i na jego osiągnięcia. Podkreślono wieloaspektowe  

i wielowymiarowe spojrzenie na ucznia i czynione przez niego postępy. Dla nauczyciela 

ewaluacja jest informacją zwrotną, która pozwala na dostrzeżenie postępów ucznia, 

weryfikację postawionych celów oraz stosowanych form i metod pracy. Dzięki temu 

kontynuowane zadania będą bardziej skuteczne i dadzą poczucie sukcesu nie tylko dla ucznia, 

ale również dla jego rodziców i nauczycieli. Omówiono rodzaje informacji uzyskanych  

od członków zespołu czyli informacje bezpośrednio deklaratywne i informacje  pośrednie 

wynikające z obserwacji. Zwrócono uwagę na wykorzystanie podczas ewaluacji 

następujących zasobów - wielospecjalistyczną ocenę funkcjonowania ucznia i ocenę opisową. 

Należy pamiętać, że ewaluacja ma służyć dalszemu planowaniu rozwoju ucznia i właśnie 

dlatego nie powinna stanowić „sztuki dla sztuki”, ale być przeprowadzona w sposób jak 

najbardziej solidny i efektywny. Zwrócono również uwagę na ocenę efektywności udzielanej 

uczniowi pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Warto więc wyciągnąć wnioski  

z dotychczasowej pracy i wprowadzić niezbędne modyfikacje. Dzięki temu zadania 

realizowane będą bardziej efektywne, a przez to – bardziej skuteczne. Spotkanie było okazją 

do dyskusji na temat omawianych zagadnień oraz wymiany doświadczeń. Podczas spotkania 

podsumowano całoroczną pracę Sieci i dokonano wyboru obszaru do pracy w przyszłym roku 

szkolny.  

 

Opracowanie: Beata Cześniuk –  doradca metodyczny, koordynator Sieci. 

 


